COMISSÃO DE TURISMO E DESPORTO - CTD

REQUERIMENTO N°             , DE 2013

(Do Sr. Deputado Afonso Hamm)

Requer que seja convidado o Presidente da

Confederação Brasileira de Futebol e do Comitê

Organizador da Copa do Mundo da FIFA Brasil

2014, Sr. José Maria Marin, para comparecer à

Comissão de Turismo e Desporto da Câmara dos

Deputados.

Senhor Presidente,

 Requeiro, nos termos do Art. 24, inciso III, combinado com o Art. 255 do

Regimento Interno, realização de Audiência Pública, nesta Comissão, com convite ao

Presidente da Confederação Brasileira de Futebol (CBF) e do Comitê Organizador da

Copa do Mundo da FIFA Brasil 2014 (COL), Sr. José Maria Marin, com o objetivo de

apresentar os planos e os preparativos para a organização da Copa das Confederações de

2013 e da Copa do Mundo de 2014, a ser realizada no Brasil.

Sala das Comissões,       de             de 2013.

DEP. AFONSO HAMM

 (PP-RS)